Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 5/02), член 25 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15 и 11/19) и член 121 од Деловникот на Советот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 12/09), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 28 јануари 2021 година, донесе

П Р О Г Р А М А

за работа на Советот на Општина Куманово за 2021 година


I     ВОВЕД


Врз основа на Законот за локалната самоуправа, заради неговата имплементација, донесените повеќе закони со кои се создаваат нормативните основи за надлежностите на локално ниво, Статутот на Општина Куманово и Деловникот на Советот на Општина Куманово, Советот на Општината Куманово, за извршување на работите од својата надлежност донесува Програма за работа.


Програмата за работа на Советот во 2021 година ги дава основните рамки и насоки за работата на Советот, овозможува транспарентност во работата, но и простор за нејзино проширување и дополнување од надлежните субјекти, а во согласност со постојните и новите законски прописи што ќе се донесат во текот на годината.


II   СОДРЖИНА   НА ПРОГРАМАТА


Реализацијата на содржината на Програмата ќе се одвива според следната динамика:


Јануари-Февруари-Март

1. Извештај за реализација на Програмата за работа на Советот на Општина Куманово за 2020 година
              Предлагач: Претседател на Советот на Општина Куманово

Изготвувач: Сектор за поддршка на Градоначалникот и Советот на Општината, информирање и односи со јавноста и информатичка технологија 
2. Програма за работа на Советот на Општината Куманово за 2021 година

               Предлагач: Комисија за изготвување на Предлог – Програма за работа на Советот на
               Општина Куманово
             Изготвувач: Комисија за изготвување на Предлог – Програма за работа на Советот на  

             Општина Куманово

3. Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Куманово за IV квартал  од 2020 година

Предлагач: Градоначалник на Општина Куманово
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
4. Информација за остварување на приходите по основ на даноци и такси за 2020 година

Предлагач: Градоначалник на Општина Куманово
Изготвувач: Сектор за даноци и такси
5. Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште,                 изградба и одржување на комунална инфраструктура на град Куманово за 2020 година и на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општината Куманово за 2020 година 
Предлагач: Градоначалник на Општина Куманово

              Изготвувач: Сектор за комунални работи, инфраструктура и сообраќај и заштита на животната средина и природата
6. Програма за локален економски развој на Општина Куманово за 2021 година
7. Информација за реализирани активности на Одделението за меѓународна соработка и евроинтеграции во 2020 година
Предлагач на материјалите по точките 6 и 7 : Градоначалник на Општина Куманово

Изготвувач: Сектор за меѓународна соработка и евроинтеграции, стратешко планирање, креирање политики, следење и ЛЕР

8. Информација за превземени мерки и активности од страна на Полициска станица од општа надлежност Куманово во текот на второто полугодие од 2020 година
9. Годишен извештај за превземени мерки и активности на Полициска станица од општа надлежност Куманово за 2020 година

             Предлагач на материјалите по точките 8 и 9: Командир на Полициска станица од  

             општа надлежност – Куманово
             Изготвувач: Сектор за внатрешни работи – Куманово        

10. Годишен извештај на Територијална противпожарна единица Куманово за 2020 година
11. Програма за работа на ТППЕ Куманово за 2021 година

             Предлагач на материјалите по точките 10 и 11: Командир на ТППЕ Куманово

             Изготвувач: Командир на ТППЕ Куманово 
12. Извештај за деловно финансиско работење на Ј.П. „Чистота и зеленило” - Куманово за период Октомври – Декември 2020 година

             Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Чистота и зеленило” - Куманово
Изготвувач: Ј.П. „Чистота и зеленило” – Куманово
13. Финансиски извештај за работа на Ј.П. „Пазаришта” - Куманово за период Октомври – Декември 2020 година

             Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Пазаришта” - Куманово
             Изготвувач: Ј.П. „Пазаришта” - Куманово
14. Извештај за тримесечно финансиско работење на Ј.П. „Куманово - гас” - Куманово  од 01.10.2020 година до 31.12.2020 година
Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - гас” - Куманово
              Изготвувач: Ј.П. „Куманово - гас” - Куманово
15. Извештај за финансиско работење на Ј.П. „Куманово - паркинг” - Куманово за период Октомври – Декември 2020 година

Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - паркинг” - Куманово
              Изготвувач: Ј.П. „Куманово - паркинг” - Куманово
16. Извештај за финансиско работење на ЈП „Куманово - план‘‘ - Куманово за период од 01.10.2020 – 31.12.2020 година
Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - план” - Куманово
Изготвувач: Ј.П. „Куманово - план” - Куманово
17. Извештај за реализација на Програма на културни манифестации во Општина Куманово за 2020 година
Предлагач: Градоначалник на Општина Куманово
Изготвувач: Сектор за култура, спорт, социјална заштита, заштита на децата и      здравствена заштита
18. Завршна сметка  на Буџетот на Општина Куманово за 2020 година
19. Годишен извештај на Општина Куманово за 2020 година.

             Предлагач на материјалите по точките 18 и 19: Градоначалник на Општина Куманово
             Изготвувач: Сектор за финансиски прашања

20. Извештај за работа на ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски” - Куманово за 2020 година

Предлагач: Управен одбор на ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски” - Куманово

              Изготвувач: ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски” – Куманово
21. Извештај за реализација на Програмата за работа на Фондацијата за култура и спорт „Куманово‘‘ - Куманово за 2020 година

 Предлагач: Одбор на Фондацијата за култура и спорт „Куманово‘‘ - Куманово

 Изготвувач: Фондација за култура и спорт „Куманово‘‘ - Куманово

22. Информација за реализирани активности од страна на Одделението за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита за 2020 година 
Предлагач: Градоначалник на Општина Куманово
Изготвувач: Сектор за култура, спорт, социјална заштита, заштита на децата  и здравствена заштита
23. Извештај за реализација на Програмата за развој на спортот и рекреативните активности на граѓаните во Општина Куманово за 2020 година

             Предлагач: Општински сојуз на спортови
             Изготвувач: Општински сојуз на спортови
24. Одлуки за донесување на детални урбанистички планови за делови од урбани единици на град Куманово, урбанистички планови за села и урбанистички  планови вон населени места и утврдување потреба од донесување на урбанистичко планска документација
             Предлагач: Градоначалник на Општина Куманово
             Изготвувач: Сектор за урбанизам
25. Извештај за работа на Ј.П. „Водовод” - Куманово за 2020 година
26. Финансиски извештаи/Годишна сметка на Ј.П. „Водовод” - Куманово за 2020 година

Предлагач на материјалите по точките 25 и 26: Управен одбор на Ј.П. „Водовод” - Куманово
              Изготвувач: Ј.П. „Водовод” – Куманово
27. Извештај за работа на Ј.П. „Пазаришта” - Куманово за 2020 година
28. Финансиски извештај за работа на Ј.П. „Пазаришта” - Куманово за период Јануари - Декември 2020 година

Предлагач на материјалите по точките 27 и 28: Управен одбор на Ј.П. „Пазаришта“ - Куманово
Изготвувач: Ј.П. „Пазаришта“ - Куманово
29. Годишна сметка и Извештај за работа на Ј.П. „Чистота и зеленило” - Куманово за 2020 година

 Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Чистота и зеленило” - Куманово
 Изготвувач: Ј.П. „Чистота и зеленило” – Куманово
30. Извештај за работа на Ј.П. „Куманово - гас” - Куманово за 2020 година
31. Годишна сметка и финансиски извештај на Ј.П. „Куманово – гас“ – Куманово за 2020 година
Предлагач на материјалите по точките 30 и 31: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - гас” - Куманово
              Изготвувач: Ј.П. „Куманово - гас” – Куманово
32. Извештај за работа на Ј.П. „Куманово – паркинг‘‘ – Куманово за 2020 година
33. Извештај за финансиско работење на Ј.П. „Куманово – паркинг‘‘ – Куманово за 2020 година
Предлагач на материјалите по точките 32 и 33: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - паркинг” - Куманово

Изготвувач: Ј.П. „Куманово - паркинг” – Куманово
34. Извештај за работа на Ј.П. „Куманово – план‘‘ – Куманово за 2020 година
35. Извештај за финансиско работење на Ј.П. „Куманово – план‘‘ – Куманово за 2020 година

Предлагач на материјалите по точките 34 и 35: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - план” - Куманово

Изготвувач: Ј.П. „Куманово - план” – Куманово
36. Програма за управување со отпад во Општина Куманово за 2021 година

37. Програма за амбиентален воздух во Општина Куманово за 2021 година

Предлагач на материјалите по точките 36 и 37: Градоначалник на Општина Куманово
              Изготвувач: Сектор за комунални работи, инфраструктура и сообраќај и заштита на 
              животната средина и природата
38.  Локален еколошки акционен план на Општина Куманово 2021 – 2025 година

 Предлагач: Градоначалник на Општина Куманово 
        Изготвувач: Надворешен консултант
39. Советнички прашања.
Април - Мај - Јуни

1. Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Куманово за I квартал од 2021 година

2. Буџетски календар за Општина Куманово за 2021 година
Предлагач на материјалите по точките 1 и 2: Градоначалник на Општина Куманово
              Изготвувач: Сектор за финансиски прашања

3. Информација за движењето на заразните болести во Општината во 2020 година
             Предлагач: ЈЗУ Центар за јавно здравје - Куманово
             Изготвувач: ЈЗУ Центар за јавно здравје - Куманово
4. Одлуки за донесување на детални урбанистички планови за делови од урбани единици на град Куманово, урбанистички планови за села и урбанистички планови вон населени места и утврдување потреба од донесување на урбанистичко планска документација
Предлагач: Градоначалник на Општина Куманово

Изготвувач: Сектор за урбанизам
5. Тримесечен извештај за финансиско работење на Ј.П. „Водовод‘‘ - Куманово за период од 01.01.2021 – 31.03.2021 година
             Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Водовод” - Куманово
             Изготвувач: Ј.П. „Водовод” - Куманово

6. Финансиски извештај за работа на Ј.П. „Пазаришта” - Куманово за периодот Јануари - Март 2021 година
Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Пазаришта“ - Куманово

            Изготвувач: Ј.П. „Пазаришта“ - Куманово
7. Извештај за деловно-финансиско работење на Ј.П. „Чистота и зеленило“ – Куманово за период Jануари – Март 2021 година
             Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Чистота и зеленило” - Куманово
             Изготвувач: Ј.П. „Чистота и зеленило” - Куманово
8. Тримесечен извештај за  финансиско работење на Ј.П. „Куманово - гас” - Куманово од 01.01.2021 - 31.03.2021 година
Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - гас” - Куманово
             Изготвувач: Ј.П. „Куманово - гас” - Куманово
9. Извештај за финансиско работење на Ј.П. „Куманово - паркинг‘‘ - Куманово за период од 01.01.2021 – 31.03.2021 година
             Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - паркинг” - Куманово
             Изготвувач: Ј.П. „Куманово - паркинг” – Куманово
10. Извештај за финансиско работење на Ј.П. „Куманово - план‘‘ - Куманово за период од 01.01.2021 – 31.03.2021 година

Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - план” - Куманово
Изготвувач: Ј.П. „Куманово - план” – Куманово
11. Советнички прашања.

     Јули -Август – Септември
1. Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општината Куманово за II квартал од 2021 година 

Предлагач : Градоначалник на Општина Куманово
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
2. Годишни извештаи за работа на општинските основни училишта во Општината   Куманово во учебната 2020/2021 година
3. Годишни програми за работа на општинските основни училишта во Општината Куманово во учебната 2021/2022 година

Предлагач на материјалите по точките 2 и 3 : Училишни одбори на општинските основни училишта
              Изготвувач: Општински основни училишта
4. Годишни извештаи за работа на општинските средни училишта во Општината Куманово во учебната 2020/2021 година
5. Годишни програми за работа на општинските средни училишта во Општината Куманово во учебната 2021/2022 година

              Предлагач на материјалите по точките 4 и 5 : Училишни одбори на општинските
              средни училишта
              Изготвувач : Општински средни училишта
6. Годишен извештај за работа на ЈУ-ОУД „Професор Мијалковиќ” - Куманово за     учебната 2020/2021 година
7. Годишна програма за работа на ЈУ-ОУД „Професор Мијалковиќ” - Куманово за учебната 2021/2022 година

              Предлагач на материјалите по точките 6 и 7: Управен одбор на ЈУ-ОУД „Професор
              Мијалковиќ” - Куманово
              Изготвувач: ЈУ-ОУД „Професор Мијалковиќ” – Куманово
8. Давање на согласности на Предлог-Годишните планови за вработување за 2022 година на општинските основни училишта и јавни установи
Предлагач : Директори на општинските основни училишта и јавни установи
Изготвувач: Општински основни училишта и јавни установи
9. Одлука за давање согласност за формирање на паралелки со под 20 ученици и комбинирани паралелки во општинските основни училишта во учебната 2021/2022 година 

10. Одлука за давање на согласност за формирање на паралелки во прва година со под 25 ученици во општинските средни училишта во Општина Куманово во учебната 2021/2022 година
Предлагач на материјалите по точките 9 и 10 : Градоначалник на Општина Куманово
Изготвувач: Сектор за образование
11. Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште, изградба и одржување на комунална инфраструктура на град Куманово и на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општина Куманово за периодот од 1 јануари 2021 година до 30 јуни 2021 година
             Предлагач : Градоначалник на Општина Куманово
                  Изготвувач: Сектор за комунални работи, инфраструктура и сообраќај и заштита на животната средина и природата
12. Тримесечен извештај за финансиско работење на Ј.П. „Водовод‘‘ - Куманово за период од 01.04.2021 – 30.06.2021 година
              Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Водовод” - Куманово
              Изготвувач: Ј.П. „Водовод” - Куманово
13. Финансиски извештај за работа на Ј.П. „Пазаришта” - Куманово за периодот Април – Јуни 2021 година
Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Пазаришта“ - Куманово
              Изготвувач: Ј.П. „Пазаришта“ - Куманово
14. Извештај за деловно-финансиско работење на Ј.П. „Чистота и зеленило“ – Куманово за период Април – Јуни 2021 година
Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Чистота и зеленило” - Куманово
              Изготвувач: Ј.П. „Чистота и зеленило” - Куманово
15. Тримесечен извештај за финансиско работење на Ј.П. „Куманово - гас” - Куманово од 01.04.2021 - 30.06.2021 година
Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - гас” - Куманово
              Изготвувач: Ј.П. „Куманово - гас” - Куманово
16. Извештај за финансиско работење на ЈП „Куманово - паркинг‘‘ - Куманово за период од 01.04.2021 – 30.06.2021 година
Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - паркинг” - Куманово
Изготвувач: Ј.П. „Куманово - паркинг” - Куманово
17. Извештај за финансиско работење на ЈП „Куманово - план‘‘ - Куманово за период од 01.04.2021 – 30.06.2021 година
Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - план” - Куманово
Изготвувач: Ј.П. „Куманово - план” - Куманово
18. Давање на согласности на Предлог-Годишните планови за вработување за 2022 година на општинските јавни претпријатија
Предлагач : Директори на општинските јавни претпријатија

Изготвувач: Општински јавни претпријатија
19. Одлуки за донесување на детални урбанистички планови за делови од урбани единици на град Куманово, урбанистички планови за села и урбанистички планови вон населени места и утврдување потреба од донесување на урбанистичко планска документација
Предлагач: Градоначалник на Општина Куманово
              Изготвувач: Сектор за урбанизам
20. Информација за превземени мерки и активности од страна на Полициска станица од општа надлежност Куманово, во текот на првото полугодие од 2021 година
              Предлагач: Командир на Полициска станица од општа надлежност – Куманово
     Изготвувач: Сектор за внатрешни работи – Куманово
21. Годишен извештај за работа на ЈОУД-Детска градинка „Ангел Шајче” - Куманово за 2020/2021 година

22. Годишна програма за работа на ЈОУД-Детска градинка „Ангел Шајче” - Куманово за  2021/2022 година
23. Давање согласност на ЈОУД-Детска градинка „Ангел Шајче“ – Куманово да може да има поголем број на деца во воспитните групи
Предлагач на материјалите по точките 21, 22 и 23: Управен одбор на ЈОУД-Детска
градинка „Ангел Шајче” – Куманово
Изготвувач: ЈОУД-Детска градинка „Ангел Шајче” – Куманово
24. Информација за активностите на инспекциските органи во Општина Куманово во периодот од 01.01.2021 – 30.06.2021 година
Предлагач: Градоначалник на Општина Куманово 

Изготвувач: Сектор за инспекциски надзор – Инспекторат

25. Советнички прашања.
      Октомври - Ноември -Декември

1. Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општината Куманово за III    квартал од 2021 година

              Предлагач: Градоначалник на Општина Куманово
              Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
2. Информација за запишување на учениците во I година и состојби на средните училишта и ЈУ – ОУД „Професор Мијалковиќ“ во Општина Куманово во учебната 2021/2022 година
3. Информација за запишување на училишните обврзници во прво одделение во општинските основни училишта и состојби во основното образование во Општина Куманово во учебната 2021/2022 година

4. Одлука за утврдување на критериуми за распределба на блок – дотации за основно образование за 2022 година
5. Одлука за утврдување на критериуми за распределба на блок – дотации за средно образование за 2022 година
6. Програма за субвенционирање на наставни, воннаставни и спортски активности по пливање во Затворениот базен – Куманово за учениците од основните и средните училишта од Општина Куманово за 2022 година

              Предлагач на материјалите по точките 2, 3, 4, 5 и 6 : Градоначалник на Општина 
               Куманово
              Изготвувач: Сектор за образование
7. Информација за легализација на бесправно изградени објекти во Општина Куманово 

              Предлагач: Градоначалник на Општина Куманово 

              Изготвувач: Сектор за урбанизам
8. Тримесечен извештај за финансиско работење на Ј.П. „Водовод‘‘ - Куманово за период од 01.07.2021 – 30.09.2021 година
             Предлагач : Управен Одбор на Ј.П. „Водовод“ Куманово
             Изготвувач : Ј.П. „Водовод” Куманово 
9. Финансиски извештај за работа на Ј.П. „Пазаришта” - Куманово за периодот Јули – Септември 2021 година 
              Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Пазаришта“ - Куманово
              Изготвувач: Ј.П. „Пазаришта“ - Куманово
10. Извештај за деловно-финансиско работење на Ј.П. „Чистота и зеленило“ – Куманово  за период Јули – Септември 2021 година
             Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Чистота и зеленило” - Куманово
             Изготвувач: Ј.П. „Чистота и зеленило” - Куманово
11. Извештај за тримесечно финансиско работење на Ј.П. „Куманово - гас” - Куманово од 01.07.2021 - 30.09.2021 година
              Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - гас” – Куманово
              Изготвувач: Ј.П. „Куманово - гас” - Куманово
12. Извештај за финансиско работење на Ј.П. „Куманово - паркинг‘‘ - Куманово за период од 01.07.2021 – 30.09.2021 година;
              Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - паркинг” - Куманово
              Изготвувач: Ј.П. „Куманово - паркинг” - Куманово 
13. Извештај за финансиско работење на Ј.П. „Куманово - план‘‘ - Куманово за период од 01.07.2021 – 30.09.2021 година;
Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - план” - Куманово
Изготвувач: Ј.П. „Куманово - план” - Куманово 
14. Одлуки за донесување на детални урбанистички планови за делови од урбани единици на град Куманово, урбанистички планови за села и урбанистички планови вон населени места и утврдување потреба од донесување на урбанистичко планска документација
              Предлагач: Градоначалник на Општина Куманово
              Изготвувач: Сектор за урбанизам
15. Програма за развој на спортот и рекреативни активности на граѓаните во Општина Куманово за 2022 година

              Предлагач: Општински сојуз на спортови
              Изготвувач: Општински сојуз на спортови
16. Правилник за начин на распределба на средства за реализација на Програмата за развој на спортот и рекреативните активности на граѓаните во Општина Куманово за 2022 година
17. Програма на културни манифестации во Општина Куманово за 2022 година
    Предлагач на материјалите по точките 16 и 17: Градоначалник на Општина Куманово
    Изготвувач: Сектор за култура, спорт, социјална заштита, заштита на децата и                                                                                                                                                   

    здравствена заштита
18. Програма за работа на Фондацијата за култура и спорт „Куманово“ - Куманово за 2022 година

       Предлагач: Одбор на Фондацијата за култура и спорт „Куманово“ - Куманово

              Изготвувач: Фондација за култура и спорт „Куманово“ - Куманово
19. Програма за работа на ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски‘‘ – Куманово за 2022 година
Предлагач: Управен одбор на ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски‘‘ – Куманово

Изготвувач: ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски‘‘ – Куманово

20. Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2022 година
21. Одлука за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги во Општина Куманово за 2022 година

22. Одлука за обезбедување на помош за домување на материјално и станбено необезбедени лица корисници на гарантирана минимална помош (ГМП) преку субвенционирање на трошоци за комунални услуги за 2022 година

23. Одлука за утврдување на право на користење и на критериуми за доделување на средства во вид на еднократна парична помош или помош во натура за 2022 година
24. Програма за социјална заштита на Општина Куманово за 2022 година

Предлагач на материјалите по точките 20, 21, 22, 23 и 24: Градоначалник на Општина 

             Куманово
              Изготвувач: Сектор за култура, спорт, социјална заштита, заштита на децата и                                                                                                                                     

       здравствена заштита
25. Програма за меѓународна соработка и евроинтеграции на Општина Куманово за 2022 година
Предлагач: Градоначалник на Општина Куманово

Изготвувач: Сектор за меѓународна соработка и евроинтеграции, стратешко планирање, креирање политики, следење и ЛЕР
26. Извештај за реализација на Програмата за урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Куманово за 2021 година 
27. Програмата за урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Куманово за 2022 година 
28. Извештај за реализација на Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Куманово за 2021 година
29. Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Куманово за 2022 година
Предлагач на материјалите по точките 26, 27, 28 и 29 : Градоначалник на Општина Куманово

              Изготвувач: Сектор за урбанизам
30. План на програми за развој на Општина Куманово за 2022 година
31. Програма за уредување на градежно земјиште, изградба и одржување на комунална инфраструктура на град Куманово за 2022 година
32. Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општината Куманово за 2022 година
33. Програма на активности од областа на заштита на животната средина и природата на Општина Куманово за 2022 година
34. Програма за субвенционирање на граѓани за приклучок на гасификациона мрежа на подрачје на Куманово за 2022 година
             Предлагач на материјалите по точките 30, 31, 32, 33 и 34: Градоначалник на Општина 

             Куманово
             Изготвувач: Сектор за комунални работи, инфраструктура и сообраќај и заштита на животната средина и природата
35. Програма за работа на Ј.П. „Водовод“ – Куманово за 2022 година
    Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Водовод” - Куманово
    Изготвувач: Ј.П. „Водовод” – Куманово
36. Програма за уредување и одржување на градско зеленило во Куманово за 2022  година
37. Програма за одржување јавна чистота на јавни сообраќајни површини во Куманово  за 2022 година 
38. Програма за зимско одржување на јавни сообраќајни површини во Куманово за 2022 година

       Предлагач на материјалите по точките 36, 37 и 38: Управен одбор на Ј.П. „Чистота и 
       зеленило” – Куманово                    
              Изготвувач: Ј.П. „Чистота и зеленило” – Куманово
39. Програма за работа на Ј.П. „Пазаришта“ – Куманово за 2022 година
              Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Пазаришта” - Куманово
              Изготвувач: Ј.П. „Пазаришта” – Куманово
40. Програма за работа на Ј.П. „Куманово - гас“ – Куманово за 2022 година
              Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - гас” - Куманово
              Изготвувач: Ј.П. „Куманово - гас” – Куманово
41. Програма за работа на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово за 2022 година
42. Програма за повластено користење на паркинг услуги на јавните паркиралишта и        јавните површини наменети за паркирање со кои стопанисува Ј.П. „Куманово –  паркинг“ – Куманово од страна на лица со посебни потреби за 2022 година

              Предлагач на материјалите по точките 41 и 42 : Управен одбор на Ј.П. „Куманово 
              - паркинг” – Куманово
              Изготвувач: Ј.П. „Куманово – паркинг” – Куманово
43. Програма за работа на ЈП „Куманово – план“ – Куманово за 2022 година

Предлагач: Управен одбор на Ј.П. „Куманово - план” – Куманово
Изготвувач: Ј.П. „Куманово – план” – Куманово
44. Измена и дополнување на Буџетот на Општина Куманово за 2021 година
45. Буџет на Општина Куманово за 2022 година
46. Одлука за извршување на Буџетот на Општина Куманово за 2022 година
47. Одлука за утврдување на вредноста на бод за плата на државни службеници за 2022 година
48. Одлука за утврдување на висината на благајнички максимум за готовинско      плаќање од Буџетот на Општина Куманово за 2022 година 

   Предлагач на материјалите по точките 44, 45, 46, 47 и 48: Градоначалник Општина

   Куманово 

             Изготвувач: Сектор за финансиски прашања

49. Информација за работата на Секторот за внатрешна ревизија за 2021 година
Предлагач: Градоначалник на Општина Куманово
Изготвувач: Сектор за внатрешна ревизија
50. Советнички прашања

   III Програмата за работа на Советот на Општина Куманово за 2021 година има отворен карактер, така што Советот ќе ги разгледува и сите други дополнителни прашања што ќе произлезат од тековното работење, а за кои што Советот има законска надлежност да расправа. Исто така, доколку има потреба, Советот покренува разни иницијативи пред државните и други органи за решавање на соодветни прашања и проблеми што се од интерес и значење на граѓаните и дава мислење по соодветни закони и одлуки што ги донесуваат повисоките органи.
IV Во текот на годината во организација на Советот на Општината ќе се одржат јавни трибини и дебати за состојбите во областа на животната средина, сообраќајот, урбанистичкото планирање и други сфери од надлежност на ЕЛС.

V За извршување на Програмата се задолжуваат предлагачите, изготвувачите и сите останати учесници во изготвување на материјалите да се придржуваат на роковите утврдени со Програмата.


VI Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Куманово“.

       Бр. 09 – 529/4                                                                               Совет на Општина Куманово  

       28 јануари 2021 година                                                                                Претседател,                           

       Куманово                                                                                                    Атина Мургашанска
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